АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2 8 2016 г. __

г. Барнаул

Об утверждении перечней должностных лиц Министерства природных
ресурсов и экологии Алтайского края, уполномоченных на осуществле

ние федерального государственного надзора

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 24.07.2009
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изме
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями
83, 96 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правитель
ства Российской Федерации от 22.06.2007 № 394 «Об утверждении Положения
об осуществлении федерального государственного лесного надзора (лесной
охраны)», от 25.01.2013 № 29 «О федеральном государственном охотничьем
надзоре» приказываю:

1 .Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства
природных ресурсов и экологии Алтайского края, осуществляющих федераль
ный государственный охотничий надзор в области охоты и сохранения охот
ничьих ресурсов на территории Алтайского края, за исключением особо охра
няемых природных территорий федерального значения, и являющихся госу
дарственными инспекторами в области охраны окружающей среды Алтай
ского края.

2. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства
природных ресурсов и экологии Алтайского края, осуществляющих федераль
ный государственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Алтай
ского края и являющихся государственными лесными инспекторами.

3. Признать утратившим силу следующие приказы Главного управления
природных ресурсов и экологии Алтайского края:

от 10.04.2014 № 178 «Об утверждении перечней должностных лиц Глав
ного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края, уполномо
ченных на осуществление федерального государственного надзора»;

от 04.10.2016 № 1684 «О внесении изменений в приказ Главного управ
ления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 10.04.2014 № 178»;

от 29.11.2016 № 2000 «О внесении изменений в приказ Главного управ
ления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 10.04.2014 № 178».

2

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубли
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа в части осуществления
федерального государственного охотничьего надзора в области охоты и сохра
нения охотничьих ресурсов на территории Алтайского края, за исключением
особо охраняемых природных территорий федерального значения возложить
на заместителя Министра природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальника управления охотничьего хозяйства Дериглазова В.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа в части осуществления
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) возложить
на заместителя Министра природных ресурсов и экологии Алтайского края,
начальника управления лесами Черных В.А.

Начальник Главного управления В.Н. Попрядухин

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
природных ресурсов и экологии
Алтайского к р а я _
от «r?<f 2016 №

Перечень
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии Ал

тайского края, осуществляющих федеральный государственный охотничий
надзор в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории

Алтайского края, за исключением особо охраняемых природных территорий
федерального значения, и являющихся государственными инспекторами в

области охраны окружающей среды Алтайского края

Полномочиями по осуществлению федерального государственного
охотничьего надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на
территории Алтайского края, за исключением особо охраняемых природных
территорий федерального значения, обладают следующие должностные лица
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края, которые яв
ляются одновременно по должности государственными инспекторами в обла
сти охраны окружающей среды Алтайского края:

Министр природных ресурсов и экологии Алтайского края -  главный
государственный инспектор в области охраны окружающей среды Алтайского
края;

заместитель Министра природных ресурсов и экологии Алтайского
края, начальник управления охотничьего хозяйства и его заместитель (одно
временно может являться по должности начальником отдела) -  заместители
главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды
Алтайского края;

начальники отделов, заместители начальников отделов управления
охотничьего хозяйства, ведающие вопросами федерального государственного
охотничьего надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на
территории Алтайского края, за исключением особо охраняемых природных
территорий федерального значения -  старшие государственные инспектора в
области охраны окружающей среды Алтайского края;

государственные гражданские служащие управления охотничьего хо
зяйства, замещающие старшие должности государственной гражданской
службы Алтайского края категории «специалисты», ведающие вопросами фе
дерального государственного охотничьего надзора в области охоты и сохране
ния охотничьих ресурсов на территории Алтайского края, за исключением
особо охраняемых природных территорий федерального значения -  государ
ственные инспектора в области охраны окружающей среды Алтайского края.

4

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления
природных ресурсов и экологии
Алтайского края
от «£% у> 2016 № а г/я

Перечень
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии

Алтайского края, осуществляющих федеральный государственный лесной
надзор (лесную охрану) на территории Алтайского края и являющихся госу

дарственными лесными инспекторами

Полномочиями по осуществлению федерального государственного лес
ного надзора (лесной охраны) на территории Алтайского края обладают сле
дующие должностные лица Министерства природных ресурсов и экологии
Алтайского края, которые являются одновременно по должности государ
ственными лесными инспекторами:

Министр природных ресурсов и экологии Алтайского края - главный
государственный лесной инспектор Алтайского края;

заместитель Министра природных ресурсов и экологии Алтайского
края, начальник управления лесами и его заместитель (одновременно может
являться по должности начальником отдела) — заместители главного государ
ственного лесного инспектора Алтайского края;

начальники отделов, заместители начальников отделов управления ле
сами, ведающие вопросами федерального государственного лесного надзора
(лесной охраны) -  старшие государственные лесные инспекторы в лесниче
ствах и лесопарках;

государственные гражданские служащие управления лесами, замещаю
щие старшие должности государственной гражданской службы Алтайского
края категории «специалисты», ведающие вопросами федерального государ
ственного лесного надзора (лесной охраны) -  государственные лесные инспек
торы в лесничествах и лесопарках.